
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Anna Mauerová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Tomáš Petr, Ph.D.  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s poruchou afektivity 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Tomáš Petr, Ph.D., UVN Praha, tomas.petr@uvn.cz 

 

  Vedoucí práce/oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma je aktuální a zcela jistě zasluhuje pozornost. Autorka se v případové studii věnuje ošetřovatelské péči u 

jednoho konkrétního pacienta a popisuje, v čem spočívá práce sestry ve vztahu k lidem s afektivní poruchou, 

přitom vychází z komplexních znalostí popsaných v teoretické části práce.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka pracovala samostatně, aktivně vyhledávala vhodnou literaturu a snažila se pojmout problematiku 

afektivních poruch co nejkomplexněji. Použitou literaturu hodnotím jako dostatečnou, splňující očekávání od 

bakalářské práce.  

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Teoretická část je velmi pečlivě rozpracována a vytváří dobrý základ pro využití znalostí v následné případové 

studii. V praktické části autorka identifikuje možné oblasti, ve kterých může být sestra pacientovi nápomocná, 

přičemž se opírá o model H. Peplau. Některé intervence by mohly být zpracovány konkrétněji, aby si čtenář 

mohl vytvořit ucelený obrázek o práci sestry. 
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Po formální stránce je práce zdařilá, čtivá, srozumitelná. Jednotlivé části jsou dobře strukturované a dobře na 

sebe navazují. Gramatické a stylistické chyby se objevují pouze sporadicky.  

 

 

 
  B

o
d

y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 13 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Co považujete za klíčové v předcházení sebevražedného jednání? 

 

 
 

Co je základem ošetřovatelského modelu H.Peplau? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

21.6.2024 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


